1

Председателю

Верховного Суда

Республики Казахстан

Асанову Ж.К.

от граждан Атырау

       Жексенгалиева А.К.,

       Нургалиева Н.У.,

                Төлеген А.Б.,

Аймагамбетовой С.Р.

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ ПИСЬМО

Судье Суда №2 города Атырау Қазақбай Зәуре Қазақбайқызы

Уважаемый Жакип Кажманович!

Обращаемся к Вам с настоящим письмом, хотим выразить огромную

благодарность судье Суда №2 города Атырау – Қазақбай Зәуре

Қазақбайқызы.

Уголовное дело в отношении нас по ст.28 ч.5, ст.24 ч.3, 4 – ст.216 ч.3,

ст.296 ч.1, 2, ст.28 ч.5, ст.24 ч.3, 4 – ст.216 ч.3 УК РК поступило в Суд №2

города Атырау для рассмотрения., а затем по новому обвинению по ч.5 ст.28,

ч.3,4 ст.24 - п.2 ч.4 ст.190 УК РК.

Возможно, волею судьбы, уголовное дело, возбужденное в отношении

нас повторно после обжалования рассматривала судья Қазақбай Зәуре

Қазақбайқызы.

В ходе судебного разбирательства судья Қазақбай З.Қ. убедила нас в

своём профессионализме. Она до мельчайших подробностей изучила дело,

выяснила все обстоятельства. Помимо этого, хочется отметить наличие таких

профессиональных качеств, как соблюдение судейской этики, умение вести

себя вежливо и достойно. Во время процесса Қазақбай З.Қ. уважительно

относится ко всем участникам, соблюдает все наши права.

Словами сложно передать, но если вы послушаете видеозапись, то вы

убедитесь, что судья на самом деле очень деликатно и по доброму ведет

дело, одинаково относится и к адвокату и прокурору, она очень строга, но

также очень справедлива. Её человечность, принципиальность и независимая

позиция при рассмотрении данного дела нас шокировали, т.к. нам

следователи и опера пугали тем, что в суде нас никто и слушать не станет, и

нам дадут по 5,7 лет лишения, поэтому заключите сделку, но мы рискнули и

с «тяжкой» статьей пошли в суд.

Благодаря таким замечательным судьям, как Қазақбай Зәуре

Қазақбайқызы, простые люди как мы убеждаются, что правосудие

существует и оно не обязательно обвинительное.

2

Прошу Вас донести ей искренние слова благодарности от нас, а также

от всей наших семей. Пусть Аллах хранит вас и таких замечательных людей

как эта замечательная женщина и человек с большой буквы.

 Жексенгалиев Акылбек Кошкалиевич

 Нургалиев Нурбек Утегенович

Төлеген Айгүл Бейсенбайқызы

Аймагамбетова Светлана Руслановна